tatū p̄maꝝ necessari⁹ p̄ salute vel vita humana.
Quinta conclusio. Non quāpl̄z rerū nālūm
frequensv̄lus reddit corpora cōsueta ad illaz occur
sum facilis et cū minori nocumēto tollerandum
primo patet vbi frequens vñs reddit corpora cō
sueta esset in repente et in multis euacuādo aut i
plendo aut aliter alterando. 2°. p̄ vbi iste frequēt
vñs eēt ad res de se multis nocuas et mltūv̄tū p̄
stratiuas et b̄ idē p̄ ex ga. i. l̄. de assuefactiōe ca
quarto in fine ga. sic dicentis. Exerceri qđē vñs
quēq̄ exposuimus nō vñiq̄ sine terminis et men
suris cōgruis amplius intendentem exercitia et
dissoluatur vñtus. Ita aut̄ et cibis et potib⁹ vigilijs
et vñcreis et cōgrua mēsura vñi n̄ minuent̄ qui
dē neq̄ addentis fieri excellentie quod dissoluūt
virtutes defectus uero prohibēt tantum a p̄fecta
vñtate. Ex his formetur ratio hoc modo ex illis
exercitijs frequenti vñsu non redditur corpus prepa
ratū ad facilis tollerandum occursum fortis ex
ercitu quo virtus dissoluatur sed ex vñsu nimis exer
cicij corpus dissoluatur. ergo ex eius frequenti vñsu
non redditur corpus paratum ad eius impressio
nem facilis tollerandam. Major est clara et mi
nor colligitur ex hoc textu ga. Ex quo sequitur q̄
afforismus non est vñter intelligendus. et ideo di
xit ypo. consueverunt per quod verbum denotat
veritatem vt in pluribus. Sexta cōclusio oēs
res non naturales non multum a temperamento
recedentes possunt per paulatinam assuefactionē
ad easum vñsum fieri minus nocuē q̄z essent si sū
consuetudine occurrent h̄ sit pro mente gal. in
comento cum dixit se de omni consuetudine esse
dicturum. s. secundum genera rerum non natura
lium. et hoc voluit in auctoritate superius positi
ex galieno captulo primo de vi assuefactionis.
Nota tñ modernos doctores sc̄re omnes velle
q̄ ex frequenti occurstu ad quāq̄ rem acquiritur
proprietas occulta merito cuius corpus facilis
tollerat huiusmodi rei occursum q̄z si non fuisse
consueta. Sed ego non video hanc fuisse galieni
mentem. Et ideo hunc alium modum tenui.
Septima conclusio. Non solum ad rerum nō
naturalium occursum facilis tollerandi corpus
ex frequenti occurstu disponitur sed reruz ineq̄ua
lūm. Nam ex vñsu talium per interius corpus ac
quirit vel modum substantie vel mixtionis vel cō
plexionem merito cuius in illam facilis agit tan
q̄z cibum eam transmutando vt patet in medicina
libus cibis. ideo minus ab istis transmutantur tñ
q̄z a medicinis et ob hanc causam in lōgis morbis
medicinae transmutamus et non supervna statut̄
vt superius in argumentis parum tactum est. Ex
istis diligens intellectus soluit argumenta facta
ante oppositum que ego vt animus exerceatur in
soluta dimitto quare tc.

Ecundum multuz ^{rc.}
s̄ isto affo. ypo. itēdit tres p̄nes. 2° ibi pau
latūz vñ. 3° ibi. Et ex alio. Prima ē medi

Secunda

cus nō dū euacuare aut replere corpus aut calefa cere aut infrigidare aut quolz alii multū mouere et repete. subito. pfas medicus nō dū illud facer q̄ ē fallax et nē inimicū v̄l. pstratiū. s̄z ita euacuare vel mouere vt p̄dīcīt ē fallax et nē inimicū ḡ tc. p̄fia clara ē et minor ponit i l̄sa. Nō p̄sio q̄ cū sanitas cōsistat i tpamēto mēbroz et spirituū et humori. et nō sit possiblē multū et subito aut calefa cere vel replere sine motu fortī alcūius illoꝝ a tpamēto. s̄o tales mutatōes semp sunt cū nobilī nocumēto. vñ nū q̄z sit subito multa euacuatio cuiuscū q̄z res qn idē cōiter multa spirituū resolutio cōcomiteſ. et i illoꝝ recessus a tpamēto nūq̄z autēz sit multa et subita repletio qn multū sit de supfluo. et iō virtus agrauat p̄ recessum a mediocritate i humoribus. aut supflitatibus. Si aut corp̄ sit vehermēter calidū et subito multū infrigideſ mltō magis infrigidans sp̄s q̄z oꝝ cū sint passibiliores. si voſit frigidū et calefiat multū et subito mltū dissoluſur sp̄s et caleſiūt. et iō a tpamēto recedit. Non vñ igis possibile aliquā talē trāmutationē subitaz circa corpus humāni facere sine nobili nocumēto et hoc ē fallax et nē inimicū. Nō secūdo q̄ mutatiōni quedā ē regularis et quedā irregularis mō ypo. itelligit hic nō regulariter opando euacuare multū et repete s̄z irregularis pp euitare maius in pueniēſ fuerit q̄fīq̄z a medico tales mutatiōes et rōnabilit̄. q̄z eligit hoc malū pp maius euitandō vt in Synoca flosomat v̄sq̄z ad sincopim vel in cauſone. et in synoca dat q̄fīq̄z de aqua frigida i potu v̄sq̄z ad tremore. et q̄fīq̄z infundit corpus tandem in aqua frigida. Cōclusio ḡ posita itelligit regulariſ opando. ex q̄bus apparet q̄ i corpe iculpate sa no. nulla talmutatio est faciēda l̄z alii i sano lapsō valde replete. et rō q̄z in illo nō ē dispositio de sui remottiōe tā fortē indicās vt inde sit recipēdū non cū ſi ſubite trāmutationōis Tertio nō q̄ rōnabilit̄ repete q̄z bſi pōt regulariſ aliquid corpus multū repleri et multū caleſieri et multuz infrigidari et multū cuacuari sine nobili nocumēto vbi fiat paulatine. q̄z vt p̄z intelligēti nō oꝝ inde sequi nocumta vt supra dixi ſi subito fiat. Paulatim vero. ponit secūdā cōclusionē certū ē medicū q̄fīq̄z regulariſ opando debere euacuare aut aliſ mouēr corporis paulatim. pfas. q̄z q̄fīq̄z corpus ē mouendū q̄fīq̄z replēdū q̄fīq̄z euacuādū vt melioreſ sanitas vel vt phisbeaf. futurus morb⁹ v̄l. vt p̄ſens remoueatur. s̄z nō est hoc regulariſ faciēdū ſubito. ḡ paulatim totū p̄z. Et ex alio. Tertia cōclusio nō l̄z medicū aliſ q̄z paulatine mouere. aut alterare aut euacuare vel replere. vt de vna dispōne corp⁹ i altā deducat et hoc regulariſ hoc p̄z ex duab⁹ cōclusionib⁹ p̄cedētib⁹. huic totali ſnie ſimilis colligif tertia primi capitulō de ſuccurrēdo accidentib⁹ q̄ p̄nōſtūcātur egritudines.